



**MAŁOPOLSKI KOMENDANT  
WOJEWÓDZKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

Kraków, dnia 8.11.2010 r.

List referencyjny

W grudniu 2007 r. Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie rozpoczęła prace nad wdrażaniem systemu e-learningowego o nazwie „Imedic”, będącego jednym z elementów doskonalenia zawodowego w PSP na terenie województwa małopolskiego z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Głównym celem systemu było stworzenie zbioru interesujących materiałów szkoleniowych, który równocześnie dałby możliwość monitorowania postępów w zdobywaniu wiedzy przez strażaków. System stanowił pionierskie rozwiązanie w tym zakresie. Realizację tego projektu zlecono firmie Ivision.pl.

Wdrożenie, mimo tak nowatorskiego pomysłu przebiegało bez zarzutów. Pracownicy firmy byli dobrze przygotowani pod względem znajomości technik programistycznych, jak również graficznego opracowania przygotowanych materiałów. Komunikacja pomiędzy pomysłodawcami, czyli osobami opracowującymi zagadnienie od strony merytorycznej, a zespołem informatycznym pozwalała na dążenie do osiągnięcia założonych celów, które i dzisiaj, mimo upływu kilku lat, pokazują jak nowatorski jest to system. Tworzenie projektu było wielomiesięczną pracą całego zespołu nad realizacją wielu ciekawych pomysłów, co doprowadziło do uzyskania stabilnie działającego systemu. W tym wyraża się profesjonalizm osób realizujących zadanie. Platforma szkoleniowa „Imedic” opracowana przez firmę Ivision.pl odpowiada wymogom szkoleń z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, jednakże stanowi ze zrozumiałych względów tylko narzędzie pomocnicze, utrwalające wiedzę, pozwalające zapamiętać procedury i właściwą kolejność podejmowanych decyzji. Szczególnie wyróżniają ją animowane multimedialne sceny symulujące różnego rodzaju wypadki, w których ćwiczący, korzystając z będącego w standardowym wyposażeniu PSP sprzętu, podejmuje decyzje ratownicze, otrzymując odpowiedź zwrotną w postaci poprawy stanu poszkodowanego. Tego nie oferują inne tego typu szkolenia e-learningowe. Atrakcyjna forma kursu i jego stała dostępność z dowolnego komputera ułatwia kształcenie i umożliwia naszym ratownikom nieustanne podnoszenie kwalifikacji, także poza godzinami służby. Ważną zaletą jest także rozbudowany panel administracyjny, dający możliwość śledzenia postępów uczestników szkolenia przez przełożonych oraz możliwość aktualizacji treści kursu zarówno przez firmę Ivision.pl, jak również w zakresie pytań testowych, przez administratorów systemu z ramienia PSP. W system obecnie zalogowanych jest ok. 2500 strażaków.

Wdrożenie systemu e-learningowego „Imedic” z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy w Komendzie Wojewódzkiej w Krakowie pozytywnie wpłynęło na przygotowanie merytoryczne ratowników do egzaminów recertyfikacyjnych i ustanowiło nową jakość kształcenia. „Imedic” funkcjonuje w Komendzie od 3 lat, i planowane jest przedłużenie licencji na kolejny rok.

Małopolski Komendant Wojewódzki  
Państwowej Straży Pożarnej  
z up.  
st. bryg. mgr inż. Józef Galica  
Zastępca  
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego  
Państwowej Straży Pożarnej